ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH                  Quảng Ngãi, ngày 24 tháng  5  năm 2019

V/v tham mưu việc sử dụng

nguồn thu ngân sách tỉnh

vượt dự toán năm 2018

     Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Trên cơ sở ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 609-TB/TU

ngày 20/5/2019, Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số 147/HĐND-KTNS

ngày 10/5/2019 về phương án phân bổ nguồn thu ngân sách tỉnh vượt dự toán

HĐND tỉnh giao năm 2018 và dự kiến nguồn Trung ương thưởng thu vượt dự

toán năm 2018; xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số

1173/STC-NS ngày 10/5/2019 về việc xử lý hụt thu tiền sử dụng đất ngân sách

tỉnh năm 2018, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính khẩn trương tham mưu UBND tỉnh quyết định phân

bổ kinh phí thực hiện các nhiệm vụ chi thường xuyên và chi khác thuộc nhiệm vụ

quản lý của Sở Tài chính.

Trong đó, tạm sử dụng nguồn thu vượt dự toán HĐND tỉnh giao năm 2018

(phần chi an sinh xã hội) để bù đắp nguồn thu tiền sử dụng đất đã sử dụng để thực

hiện dự án đường Chu Văn An và đường Phan Bội Châu nối dài, thành phố

Quảng Ngãi nhưng cuối năm 2018 không đảm bảo nguồn thu tiền sử dụng đất so

với dự toán năm 2018 là 63.693 triệu đồng. Khi tiền sử dụng đất năm 2019 thực

hiện tăng thu so với dự toán năm 2019, báo cáo UBND tỉnh để thống nhất với

Thường trực HĐND tỉnh việc sử dụng nguồn này để hoàn trả tạm ứng.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tiếp thu các ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy,

Thường trực HĐND tỉnh, hoàn chỉnh phương án sử dụng nguồn vượt thu để chi

nhiệm vụ đầu tư, khẩn trương trình UBND tỉnh theo đúng quy định của pháp luật.

3. Đối với nguồn Trung ương thưởng vượt thu năm 2018, khi Trung ương

có quyết định chính thức, Sở Kế hoạch và Đầu tư trình UBND tỉnh để báo cáo

HĐND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, CBTH;

- Lưu: VT, P.Thhtlvan144.

Trần Ngọc Căng

		2019-05-27T02:42:13+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-27T07:29:55+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-27T07:30:00+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-27T16:55:46+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!